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Nationella och regionala jämförelser av nyckeltal 2023 

Ärendebeskrivning
Som en del i barn- och ungdomsnämndens systematiska kvalitetsarbete används data i 
jämförelser, sammanställningar och analyser från olika myndigheter och organisationer. 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) sammanställer data som möjliggör jämförelser 
mellan kommun rörande ett stort antal verksamheter, bland annat förskola och skola. 
Uppgifterna gäller läsåret 2021/2022 och syftet med jämförelsen är att ge förskolor, skolor 
och huvudmän underlag för utveckling och en möjlighet att jämföra resultat med andra i syfte 
att utveckla verksamheten.

Beredning
Förvaltning har i skrivelse den 13 januari  2023 lämnat följande yttrande: 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) samlar in centrala nyckeltal som beskriver 
förskolans och grundskolans resultat och resurser. Dessa resultat och resurser beskrivs och 
analyseras Barn- och ungdomsnämndens resultat i relation till ”jämförbara kommuner” det vill 
säga kommuner som liknar varandra. Beräkning av vilka kommuner som räknas som 
liknande görs till största del på referenskostnader, men också på invånarantal. Jämförelser 
görs också med Göteborgsregionens kommuner. Detta är viktiga mätpunkter för 
förvaltningens arbete med att ytterligare förbättra kvaliteten i förskolan och grundskola.

Jämförelsen innehåller statistik om hur andelen förskollärare, förskollärartätheten och 
personaltätheten förhåller sig till de kommunala förskolornas socioekonomiska struktur samt 
hur Alingsås kommun ligger i jämförelse med liknande kommuner rörande andelen 
förskollärare och förskollärartätheten. Vidare finns resultaten av en självskattningsenkät 
genomförd av förskollärare. Jämförelsen rörande skolan innehåller framför allt statiskt 
rörande betyg, meritvärde och behörighet till gymnasiet.

I bilagan till tjänsteskrivelsen finns en redovisning med tillhörande kommentarer och 
slutsatser.

Slutsatser

I relation till riket, regionen och de jämförbara kommunerna så är bilden blandad. Det finns 
nyckeltal där Barn- och ungdomsförvaltningen ligger bland de lägre och i mitten i relationen 
till de jämförbara kommunerna och Göteborgsregionen, samtidigt som det finns det nyckeltal 
där Barn- och ungdomsförvaltningen ligger bland de högre. Den sammanfattande bilden är 
att Barn- och ungdomsförvaltning ligger i det mittersta segmentet, där det påbörjade arbetet 
måste fortsätta. Barn- och ungdomsförvaltningen är i ett implementeringsarbete av det 
systematiska kvalitetsarbetet med fokus på måluppfyllelse och likvärdighet och de insatser 
som har gjorts inom ramen för de analyser som nyligen påbörjats.

Generellt för Barn- och ungdomsförvaltningen finns det utmaningar kopplade till likvärdighet. 
Barn- och ungdomsförvaltningen kompenserar inte i tillräcklig utsträckning för barn och 
elevers socioekonomiska förutsättningar. Inom förskolan är personaltätheten förskollärare 
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och övrig personal inte kompenserande och när det kommer till andelen förskollärare är den 
en marginell kompensation. Barn- och ungdomsförvaltningen fördelar, i jämförelse med riket, 
i mindre utsträckning kompenserande utifrån de socioekonomiska förutsättningarna rörande 
samtliga tre nyckeltal. När måluppfyllelsen i årskurs 9 ställs emot de modellberäknade 
värden för respektive nyckeltal ligger Barn- och ungdomsförvaltningen under förväntat 
resultat inom samtliga tre områden, och i den lägre halvan i relation till de jämförbara 
kommunerna medan Barn- och ungdomsförvaltningen ligger i mittersta delen i jämförelse 
med Göteborgsregionen.

När det kommer till de faktiska värdena är resultaten generellt högre än de nyckeltal som är 
modellberäknade eller är sätta i relation till de socioekonomiska förutsättningarna. Både när 
det kommer till de tre nyckeltalen för förskolan och årskurs 9 ligger Barn- och 
ungdomsförvaltningen i den övre halvan av de jämförbara kommunerna. På helheten ligger 
de nyckeltal som rör årskurs 6 lägst, både i relation till de jämförbara kommunerna och 
Göteborgsregionen. När jämförelser görs med alla kommuner ligger Barn- och 
ungdomsförvaltningen i det mittersta segmentet, strax över mitten. Där måluppfyllelsen för 
gruppen pojkar sticker ut när det kommer till meritvärde och behörighet till 
gymnasiebehörighet, där ligger Barn- och ungdomsförvaltningen bland de 25% med högst 
värde.

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut: Redovisningen godkänns. 
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